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Protokół nr 4/15 
z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 24 marca  2015  r. 

 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 
Zdzisław Kowalczyk, który powitał członków Komisji. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Zdzisław Kowalczyk 
• Członkowie:      Krzysztof Deutsch  

       Aleksander Dolczewski 
Ireneusz Lesiński 

        Zenon Norman 
        Damian Walczak 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Sekretarz Powiatu Leszek Maliński, 
• Skarbnik Pani Eleonora Gościniak, 
• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław 

Sobkowiak, 
• Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Andrzej 

Szumski. 
• Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Pan Michał Listwoń, 
• Główny Specjalista ds. dróg Pan Grzegorz Mayer.  

 
Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Radny Krzysztof Deutsch. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3 
Przewodniczący Zdzisław Kowalczyk przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”, 1 nieobecny. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 3/15 z dnia 26 stycznia 2015 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 
nieobecny.  
 
Ad 5) 
Zapoznanie się z przygotowaniem do zadań inwestycyjnych do realizacji w 2015 r.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że z uzyskanych informacji od Naczelnika Wydziału 
Zarządzania i Inwestycji wynika, że jeżeli chodzi o inwestycje w 2015 r. to zostanie 
wykonana modernizacja chirurgii ogólnej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu. W chwili obecnej opracowywane są kosztorysy inwestorskie. 
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Realizacja zadania przewidziana jest na czerwiec 2015 r. Koszt inwestycji wyniesie 
150.000,00 zł.  
Ad 6) 
Omówienie zimowego utrzymania dróg.  
Przewodniczący Komisji poprosił Pana Grzegorza Mayera specjalistę ds. dróg o 
przedstawienie informacji.  
Pan Mayer poinformował, że podczas „akcji zima” były 23 wyjazdy i kosztowały powiat 
243.000 zł, plus około 2.000 zł wykorzystane przez gminy w zakresie odśnieżania dróg.  
Radny Norman zapytał, które gminy wykorzystały 2.000 zł. 
Pan Mayer wyjaśnił, że była to gmina Pogorzela, Pępowo oraz Krobia.  
Radny Norman zapytał, czy było to uzgodnione z gminami. 
Pan Mayer wyjaśnił, że tak.  

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Pan Krzysztof Deutsch 
Pan Grzegorz Mayer poinformował, że z kwoty 513.000 zł, która była przeznaczona na zimę, 
około 200.000 zł zostanie rozplanowane na bieżące utrzymanie dróg. Pozostała kwota 
została przeznaczona w listopadzie i grudniu na „akcję zima”.  
Propozycja podziału środków na bieżące utrzymanie jest następująca: 

• 100,000 zł – bieżące utrzymanie dróg, 
• 10.000 zł – znaki drogowe, 
• 35.000 zł – remont poboczy tłuczniem, 
• 50.000 zł – ścinka poboczy, 
• 15.000 zł – koszenie traw, 
• 40.000 zł – utrzymanie zieleni (wycinka krzewów)  
• 50.000 zł przebudowa przepustów.  

Następnie głos zabrał Radny Norman. Poinformował, że jako radny powiatowy chciałby znać 
zasady i tryb zlecania usług dotyczących wycinki krzewów, ponieważ radni powiatowi na 
sesjach gminnych są proszeni o udzielanie odpowiedzi na zapytania dotyczące dróg. 
Zdaniem Radnego Dyrektor ds. dróg powinien takie informacje przedstawić. 
Pan Mayer wyjaśnił, że w tej chwili nie ma już stanowiska Dyrektora a Naczelnikiem 
Wydziału Komunikacji i Dróg jest Pan Jerzy Ptak.  
Radny Norman stwierdził, że w takim razie na posiedzeniu dzisiejszej Komisji mógł być 
Naczelnik.  
Pan Grzegorz Mayer wyjaśnił, że jest na dzisiejszym posiedzeniu w imieniu Naczelnika. 
Dodał, że wszystkie uwagi zapisze i przekaże Panu Jerzemu Ptakowi. Podsumowując dodał, 
że po przekształceniu Powiatowego Zarządu Dróg pełni funkcję zwykłego pracownika.  
Radny Norman wyjaśnił, że na jednym z ostatnich posiedzeń Zarządu Powiatu Wicestarosta 
obiecał, że będą dodatkowe środki na wycinkę krzewów. Dodał, że taką informację przekazał 
w gminie Piaski i gmina jest na to przygotowana. Okazuje się jednak, że już w miesiącu 
marcu tych środków finansowych nie będzie, ponieważ do końca marca można tylko te 
krzewy wycinać. Środki tej mają zostać przesunięte i wycinka może być dopiero możliwa 
późną jesienią. W związku z powyższym  Radny Norman stwierdził, że został wprowadzony 
w błąd przez Wicestarostę, że będą środki na wycinkę krzewów a tak naprawdę to ich nie 
ma.  
Przewodniczący Komisji zapytał, w jaki sposób gmina przygotowuje się do wycinki krzewów, 
które wykonuje Powiat.  
Radny Norman stwierdził, że zadał pytanie na samym początku, kto i kiedy zleca wycinkę 
krzewów.  
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Pan Grzegorz Mayer poinformował, że odpowie na to pytanie. Wyjaśnił, że przy 
zatwierdzaniu budżetu przez Radę Powiatu, zostały w nim zabukowane środki w wysokości 
80.000 zł na wycinkę krzewów. Z tej kwoty 40.000 zł zostało przekazane 3 firmom na 
wycinkę krzewów.  
Zdaniem radnego Normana inne uzgodnienia były na Zarządzie a coś innego się robi.  
Sekretarz wyjaśnił, że nie przypomina sobie takiego zapisu, żeby Zarząd wydał konkretne 
polecenie w tej sprawie.  
Radny Norman stwierdził, że Wicestarosta w swoim sprawozdaniu stwierdził fakt dotyczący 
wycinki krzewów.  
Sekretarz poinformował, że należy z tą sprawą zwrócić się do Wicestarosty o wyjaśnienie a 
tematem dzisiejszej Komisji miało być omówienie zimowego utrzymania dróg a nie wycinka 
krzewów. W związku z tym na posiedzenie Komisji został zaproszony Pan Grzegorz Mayer.  
Jeżeli Radny Norman życzy sobie rozmawiać na temat wycinki krzewów o której decyduje 
Zarząd, to na posiedzenie należy zaprosić odpowiednie osoby.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy gmina Piaski ma ludzi do tego, aby dokonać wycinki 
krzewów. 
Radny Norman odpowiedział, że tak.  
Następnie głos zabrał Radny Deutsch. Poinformował, że dziwi się, że Radny Norman w tej 
chwili atakuje tą sprawę a nic w tej kwestii nie zrobił, jak był wójtem Piasków.  
Radny Norman stwierdził, że dziwi się, że dba o to, aby spółka w Piaskach miała co robić a 
pracownik spółki jest temu przeciwny. 
Radny Deutsch stwierdził, że jest przeciwny temu. 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że sytuację tą należy wyjaśnić. W związku z 
powyższym zaproponował, aby Komisja wystąpiła z zapytaniem do Zarządu Powiatu z 
prośbą o podanie zasad i trybu zlecania usług dotyczących wycinki krzewów ze 
szczególnym uwzględnieniem terenu gminy Piaski. 
Uwag nie zgłoszono.  
Następnie głos zabrał Pan Grzegorz Mayer poinformował, że w dniu wczorajszym i 
dzisiejszym zostały podpisane umowy na bieżące utrzymanie dróg. Przetargi zostały 
ogłoszone i pierwsze ruchy będą w przyszłym tygodniu. W tej chwili najważniejszą drogą do 
wykonania jest ciąg drogi Pogorzela – Gumienice. Część remontów dróg masą na gorąco 
zostanie wykonana do końca maja br., emulsją do końca czerwca br. a masą na zimno do 
końca września br.  
Radny Lesiński zabierając głos poinformował, że w Pudliszkach koło przystanku jest dość 
duży ubytek w drodze.  
Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Kowalczyk podziękował Panu Grzegorzowi Mayerowi 
za przedstawioną informację.  
 
Ad 7a)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nabycia udziałów w 
Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu.  
Przewodniczący Komisji poprosił Kierownika Biura Promocji i Rozwoju Powiatu o 
przedstawienie projektu uchwały. 
Pan Listwoń poinformował, że Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. 
oferuje zabezpieczenia spłaty kredytów i pożyczek dla przedsiębiorców z terenu 
województwa wielkopolskiego oraz powiatów: milickiego, górowskiego, wschowskiego oraz 
trzebnickiego. Dzięki udzielonym poręczeniom kredytów/pożyczek bankowych dla mikro, 
małych i średnich przedsiębiorców, Spółka przyczynia się do ich rozwoju. 
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Mając na uwadze wspieranie rozwoju przedsiębiorstw i całej lokalnej gospodarki powiatu 
gostyńskiego oraz wzrastającą ilość podmiotów gospodarczych Zarząd Powiatu wnosi o 
zwiększenie kapitału Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w 
Gostyniu. W związku z tym proponuje się, aby Powiat Gostyński zwiększył ilość udziałów w 
Funduszu z 27 do 29 poprzez nabycie 2 kolejnych udziałów. W ten sposób Powiat Gostyński 
będzie posiadał udziały o wartości 290 000,00 zł.  
Radny Norman zapytał, ile gmin z terenu powiatu wpłaca udziały.   
Pan Listwoń wyjaśnił, że wszystkie gminy mają udziały, jednak ile z nich wpłaciło, to nie jest 
w stanie odpowiedzieć.  
Następnie głos zabrał Radny Walczak. Poinformował, że do Gminy Krobia wpłynął wniosek o 
przekazanie kolejnych udziałów, który na najbliższej sesji będzie rozpatrywała Rada Miejska.   
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nabycia udziałów w 
Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 7b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/303/13 
Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad 
rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Powiat Gostyński. 
Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych o 
przedstawienie projektu uchwały.   
Naczelnik poprosił, aby członkowie Komisji dokonali poprawki i wykreślili w tytule uchwały  
niezamierzone powtórzenie wyrażenia „w sprawie”.  
Poinformował, że art.  42  ust.  7  ustawy  Karta  Nauczyciela  nakłada  na  organ  
prowadzący  szkoły  i  placówki oświatowe obowiązek określenia zasad  rozliczania  
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli, dla  których  ustalony  
plan  jest  różny w  poszczególnych  okresach roku  szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 
42 ust. 3,  w tym również nauczycieli szkół zaocznych, nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz zasad 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i kształceniu na 
odległość.  
Niniejsza uchwała, w stosunku do poprzednio obowiązujących uregulowań, wprowadza 
zmiany w  tygodniowym  obowiązkowym  wymiarze  zajęć dla kierowników szkolenia 
praktycznego, który od roku szkolnego 2014/2015 jest zróżnicowany i uzależniony od 
zakresu realizowanych obowiązków. W związku z wprowadzeniem nowego systemu 
egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe nakładającego na kierowników 
szkolenia praktycznego nowe zadania konieczne jest obniżenie ich tygodniowego wymiaru 
godzin. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/303/13 Rady 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad 
rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
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prowadzonych przez Powiat Gostyński Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 głosów „za”. 
 
 
 
Ad 7 c) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu  w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 
powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków .  
Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału OS Pana Marka Smektałę o 
przedstawienie projektu uchwały.  
Zgodnie z postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego określonymi w uchwale 
XXXIX\289\06 z dnia 26 stycznia 2006 r.  w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i 
rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków wnioski o dotację składa się w terminie do 15 
września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji wraz z wymaganymi załącznikami. 
 Zarząd Powiatu postanowił dokonać podziału środków przeznaczonych w budżecie 
powiatu na 2015 r. na ochronę i konserwację zabytków w kwocie 30 000 zł pomiędzy 
wnioskodawców i przyznać dotacje: 
1) Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri w Gostyniu na konserwację zabytkowych schodów 

przy wejściu głównym do bazyliki w wysokości 20.000 zł. 
2) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. na wymianę istniejących 

okien metalowych z zachowaniem podziałów i wyglądu oraz wymianę oszklenia w 
oknach na szkło witrażowe w wysokości 10.000 zł. 

Radny Lesiński zapytał o 3 pozostałe wnioski, które nie zostały ujęte w projekcie uchwały. 
Naczelnik wyjaśnił, że wnioski te nie zostały uwzględnione przez Zarząd. Jeden wniosek 
złożył indywidualny wnioskodawca Pa Mariusz Larysz, który wnioskował o środki na 
wykonanie izolacji posadzi w Rządcówce w Wygodzie.  Kolejny wniosek złożyła Parafia 
Rzymsko – Katolicka w Pogorzeli na wymianę dachu kościoła oraz Parafia Rzymsko – 
Katolicka w Pępowie na renowację drzwi wejściowych i bocznych drzwi zewnętrznych.  
 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów 
„za”.  
 
Ad 7 d) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 
kwot na poszczególne zadania w 2015 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Gostyniu Pana Mirosława Sobkowiaka o przedstawienie projektu uchwały.  
Dyrektor poinformował, że Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych obliguje radę powiatu do określenia zadań i uchwalenia podziału 
środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych. 
Na realizację zadań w roku bieżącym Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczył kwotę 1 066 306 zł. 
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W związku z powyższym proponuje się dokonać następującego podziału: na rehabilitację 
społeczną przyznać kwotę 1 001 306 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, a na rehabilitację 
zawodową kwotę 65 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.  
Podział został dokonany w oparciu o rozeznanie potrzeb środowiska osób 
niepełnosprawnych na terenie powiatu gostyńskiego.  
Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy.  
Dyrektor poinformował, że środki po raz kolejny zostały zmniejszone w porównaniu do lat 
ubiegłych, rok rocznie sukcesywnie maleją. W praktyce, wystarczy środków tylko na 
realizację wniosków złożonych od stycznia do marca. 
Skarbnik zapytała, ile było środków w zeszłym roku na zadania powiatu.  
Dyrektor wyjaśnił, że w ubiegłym roku było o 20.000 tys. więcej. 
Radny Walczak zapytał, czy można liczyć na dodatkowe środki z PFRON-u w ciągu roku.  
Dyrektor poinformował, że zdarzała się taka sytuacja, że w okolicach miesiąca września i 
października PFRON przekazywał drugą transzę środków. Ostatnio 4 lata temu miała 
miejsce taka sytuacja.  
 
Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 
poszczególne zadania w 2015 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 głosów „za”.  
 
 
Ad 7 e) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w Grabonogu, gmina Piaski przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Poinformował, że Powiat Gostyński jest właścicielem lokalu mieszkalnego położonego 
w Grabonogu nr 62. Lokal ten pe łnił dla Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu 
funkcje lokalu służbowego oraz przechowywane w nim były zbiory biblioteczne 
Muzeum im. E. Bojanowskiego.  
Po przekazaniu zbiorów Muzeum w Gostyniu, lokal stał się dla Szkoły zbędny, zatem  
zasadnym jest sprzedaż lokalu. 
Środki finansowe uzyskane ze sprzedaży zostaną zaliczone na poczet drugiej raty ceny  
nabycia zespołu pałacowo – parkowego w Grabonogu. 
Uwag nie zgłoszono.  
 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w 
Grabonogu, gmina Piaski Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 
głosów „za”.  
 
Ad 7f) 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r. 
Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.  
Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały dotyczy: 
I. Zmiany w planie dochodów 
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1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 63.397,41 zł z tytułu wpływu środków z 
Fundacji Rozwoju Edukacji na program POKL „Energetyczne Herby – innowacyjne 
praktyki” – dz. 801 rozdz.80195 § 2707 i § 2709. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.400 zł z tytułu wpływu dzierżawy za ciągnik 
ze Spółdzielni Socjalnej Ecoss w Krobi – dz. 750 rozdz.75020 § 0750. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 740.032 zł z tytułu zwiększenia części 
oświatowej (739.767 zł) i równoważącej (265 zł) subwencji ogólnej – dz.758 
rozdz.75801 § 2920. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.900 zł z tytułu wpływu środków z Polsko 
Niemieckiej Współpracy Młodzieży – dz.801 rozdz.80120 § 2700. 

5. Przesunięcia pomiędzy paragrafami w PODGiK w Gostyniu 
Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę   810.729,41 zł. 
II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.200 zł w PPP w Gostyniu na zakup 
bieżącego wyposażenia – dz. 854 rozdz.85406 § 4210. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 82.610,81 zł w PPP w Gostyniu na program 
POKL „Doskonalenie nauczycieli w Powiecie Gostyńskim” – dz. 801 rozdz.80146 § 
4307. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.396,60 zł na prowizje bankowe – dz.750 
rozdz.75020 § 4300.  

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na termomodernizację budynku 
Starostwa Powiatowego w Gostyniu – dz.750 rozdz.75020 § 6050. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł w ZSO w Gostyniu na organizację 
zjazdu absolwentów – dz.801 rozdz.80120 § 4300. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.200 zł na dofinansowanie obchodów 50-lecia 
utworzenia Oddziału Chirurgii Dziecięcej SP ZOZ w Gostyniu – dz. 750 rozdz.75075 
§ 4300. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.500 zł w DD w Gostyniu na bieżące zakupy – 
dz.852 rozdz.85201. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.068 zł w DD w Bodzewie na bieżące zakupy i 
naprawę uszkodzonego samochodu – dz.852 rozdz.85201 § 4300 i § 4270. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.900 zł w ZSOiZ w Krobi na realizację projektu 
Polsko Niemieckiej Współpracy Młodzieży – dz.801 rozdz.80120. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 180.000 zł na dofinansowanie przebudowy 
drogi Gostyń – Smogorzewo – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 85.000 zł na przebudowę drogi Gębice – 
Krzekotowice – dz. 600 rozdz.60014 § 6050. 

12. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na budowę  ciągu pieszo – 
rowerowego droga 4907P  w miejscowości Pępowo – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

13. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 120.000 zł na przebudowę drogi Stary Gostyń 
– Daleszyn – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

14. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 220.000 zł na budowę ciągu pieszo – 
rowerowego  
ul. Kobylińska w Krobi – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

15. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł na przebudowę ul. Armii Poznań  
w Pogorzeli – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 
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16. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na przebudowę kanalizacji 
deszczowej  
w Stankowie – dz. 600 rozdz.60014 § 6050.  

17. Zwiększenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 740.032 zł – dz.758 
rozdz.75814 § 4810. 

18. Zwiększenie rezerwy inwestycyjnej na zadania drogowe o kwotę 195.000 zł – dz.758 
rozdz.7581 4§ 6800. 

19. Przesunięcia pomiędzy paragrafami w Gostyniu PINB w Gostyniu, PCPR w Gostyniu, 
KPPSP w Gostyniu, Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 1.900.907,41 zł.   
III. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 2.090.178 zł – wolne środki z lat ubiegłych. 
IV. Zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 1.000.000 zł – spłaty rat kredytów. 
 
Radny Dolczewski zapytał, z czego są wolne środki.  
Skarbnik wyjaśniła, że są to niewykorzystane oszczędności. Dodała, że z wolnych środków 
zostanie spłacona część kredytu.   
Radny Norman stwierdził, że najważniejszą sprawą jest spłacenie kredytu, żeby można było 
spiąć budżet.  
Radny Deutsch zapytał, czy w budżecie zostały zaplanowane środki na przebudowę drogi 
Piaski – Grabonóg.  
Skarbnik wyjaśniła, że środki na ten cel zostały zaplanowane przez gminę Piaski w 
wysokości 150.000 zł.  
Radny Norman wyjaśnił, że środki na ten cel będą dopiero planowane przez Zarząd Powiatu.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 
r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 7g) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022. 
Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.  
Skarbnik wyjaśniła, że zmiany uchwały dotyczą:    
Zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2015 - 2022” 

− uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
powiatu na 2015 r.  

− zwiększenie rozchodów o kwotę 1.000.000 zł w roku 2015 i zmiana spłat zobowiązań 
na kolejne lata. 

Zmiany w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” 
− zwiększenie o kwotę 82.610,81 zł zadania „Doskonalenie nauczycieli w Powiecie 

Gostyńskim” na rok 2015. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 8)  
W punkcie „wolne głosy i wnioski” Komisja w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, postanowiła 
wystąpić do Starosty Gostyńskiego z pismem o ustosunkowanie się do artykułu, który pojawił 
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się na jednym z portali internetowych pt. „Na granicy ryzyka”, ponieważ z przytoczonych 
wypowiedzi wynika, że dane podane na sesji oraz opublikowane na stronie internetowej 
Powiatu są inne niż otrzymała Regionalna Izba Obrachunkowa.   
 
 
 
 
Ad 9) 
Przewodniczący Komisji Zdzisław Kowalczyk podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

Zdzisław Kowalczyk 
 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


